
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

« 00»  марта 2023 г.

О проведении муниципальной перекрестной 
перепроверки Всероссийских проверочных 
работ в 2023 году в общеобразовательных 
организациях Дубовского муниципального района

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 23 декабря 2022 г. № 1282 "О проведении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 
году", с Концепцией региональной системы оценки качества подготовки обучающихся 
образовательных организаций Волгоградской области, утвержденной приказом комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 23.07.2021 № 84 
«Об утверждении Концепции региональной системы оценки качества подготовки 
обучающихся образовательных организаций Волгоградской области», приказом комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 03.02.2023 г. № 102 
«О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Волгоградской области в 2023 году»», приказом отдела по образованию администрации 
Дубовского муниципального района от 08.02.2023 г. № 58 «О проведении всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях Дубовского муниципального 
района» в 2023 году, в целях повышения объективности результатов всероссийских 
проверочных работ в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Консультанту отдела по образованию Корниловой И.А.:
1.1 организовать перекрестную перепроверку работ участников всероссийских проверочных 
работ (далее -  ВПР) по модели сетевых пар (приложение 1) с 16 марта по 26 мая 2023 года;

1.2 утвердить состав экспертов, обеспечивающих перепроверку работ участников ВПР в 
сетевых парах (приложение 2);

1.3 обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности 
при осуществлении мероприятий, связанных с проведением перепроверки работ участников 
ВПР.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1 обеспечить:
- работу в общеобразовательных организациях в соответствии со схемой;
- передачу работ участников ВПР на перепроверку не позднее двух дней, следующих за днем 
проведения ВПР;



- предоставление заполненного шаблона протокола проверки, критериев оценивания по 
количеству учителей;
- предоставление в отдел по образованию администрации Дубовского муниципального 
района информации по результатам перепроверки (приложение 3). Протокол перепроверки 
заполняется проверяющей стороной;
- контроль за загрузкой электронных форм сбора результатов в личный кабинет на портале 
ФИС ОКО школьным координатором согласно протоколу перепроверки;
- соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при 
осуществлении мероприятий, связанных с передачей на перепроверку работ участников 
ВПР.
2.2 принять к сведению итоговые протоколы перепроверки;
2.3 организовать работу методических объединений (учителей-предметников) с учетом 
полученных результатов перепроверки с целью недопущения необъективности оценивания 
работ участников ВПР.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

отдела по образованию Федорову В.М.

Заместитель главы Дубовского 
муниципального района по общим 
вопросам -  начальник отдела 
по образованию администрации 
Дубовского муниципального района М.В. Киреева

С приказом ознакомлены: (Федорова В.М.) « » марта 2023г
(Корнилова И.А.) « » марта 2023г..

(Куракина J1. А.) « » марта 2023г.
(Савченко Г.Г.) « » марта 2023г.
(Дегтярева И.И.) « » марта 2023г.
(Чулкова М.Н.) « » марта 2023г.
(Высторопец Е.С.)« » марта 2023г.
(Торопова Н.В.) « » марта 2023г.
(Крюкова Г.Ф.) « » марта 2023г.
(Мохова А.Н.) « » марта 2023г.
(Павлова Л.Н.) « » марта 2023г.
(Наумович Ж.Т.) « » марта 2023г.

(Летягина И.В.) « » марта 2023г.
(Веденеева Е.П.) « » марта 2023г.
(Иванова Е.И.) « » марта 2023г.

(Выдрина М.Б.) « » марта 2023г.
*


